
 
 
 
 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

N.  26  Reg. determinazioni 
 
del    06 FEBBRAIO 2021 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/06/2017,  n. 1/2017 con il quale sono state conferite alla 

dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le funzioni di responsabilità del 

servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 

 VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 09/11/2019  di affidamento 

alla BANCA POPOLARE DI SONDRIO con sede in Sondrio, Piazza Giuseppe Garibaldi n. 16 – C.F. -  P.I. 

00053810149 del servizio di tesoreria per il periodo 01/01/2020- 31/12/2024;-  

 

 DATO ATTO che in base all’offerta presentata dal suddetto Istituto, l’Ente è tenuto al 

versamento di un compenso annuo per il servizio di tesoreria e rimborso spese” pari a  Euro 

1.500,00 oltre IVA; 

 
 VISTA la fattura presentata dall’Istituto bancario BANCA POPOLARE DI SONDRIO  - Sondrio  n. 

625/FE/2021 del 19/01/2021 per l’importo di € 1.500,00 oltre IVA e così per €. 1.830,00; 

 

 CONSIDERATO che il servizio di tesoreria comunale gestito dalla Banca Popolare di Sondrio è 

svolto in maniera puntuale e precisa con reciproca soddisfazione da entrambe le parti. 

 

 RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della fattura suddetta; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 5 del 09/05/2020 di approvazione del bilancio 

2020/2022; 

 

  VISTO che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è stato 

prorogato al 31/03/2021; 

 

 VISTI: 

-  lo statuto comunale 

 - il vigente regolamento di contabilità;  



 
 
 
 

 

 VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione      

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro,  06/02/2021 

         Il Segretario Comunale 

                      Dott. Merola Daniele 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche 

con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

        Rag. Dresti Rosangela 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

D E T E R M I N A 

 
1- DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di €. 1.830,00 quale compenso per la gestione del servizio di 

tesoreria per l'esercizio 2020; 

 

2. DI IMPUTARE La somma di €. 1.830,00 mediante imputazione al seguente capitolo del Bilancio di 

Previsione 2020/2021  come da prospetto che segue: 

 

C/R anno capitolo Art. Descrizione capitolo Pdc importo 

R 2020 10130305 1 Spese per tenuta conto 

di tesoreria 

1.03.02.17 1.830,00 

 

3. DI TRASMETTERE  l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel 

registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di quindici 

giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Rag. Dresti Rosangela 

 



 
 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 

22/02/2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

 

GURRO, li  22/02/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Merola Daniele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 


